
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 

«Тверской государственный технический университет»
(ТвГТУ)

П Р И К А З

« 2 0 15 г. №.

Об организации обучения НПР университета 
по дополнительным образовательным программам

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №  273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности 
по дополнительным профессиональным программам (утв. приказом М инистерства образования и 
науки РФ от 1 июля 2013 г. № 499) п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать во втором полугодии 2015 года на базе управления академического развития 
курсы повышения квалификации научно-педагогических работников университета по 
программам:
•  Современные образовательные и андрагогические технологии. Реализация 

образовательных программ с применением современных образовательных технологий 
(руководитель -  Филиппченкова С.И.).

•  Практические особенности делового английского языка с применением современных 
информационных технологий для преподавателей вуза (андрагогический подход) 
(руководитель Сизова В.В.).

•  Новые формы управления образовательным процессом. Проектный подход к 
управлению качеством образования (руководитель -  Петропавловская В.Б.).

•  Модернизация образовательных программ в соответствии с требованиями ФГОС ВО 
(руководитель -  Коротков М.А.).

•  Электронное обучение и дистанционные образовательные технологии (руководитель -  
Иванов В.К.).

• Современные информационно-коммуникационные технологии в деятельности НПР 
(система «Анти-плагиат», наукометрические методики) (руководитель -  Рассадин С.В.).

2. Организовать во втором полугодии 2015 года на базе управления академического развития 
программу профессиональной переподготовки профессорско-преподавательского состава: 
Реализация профессионально-компетентностного подхода в рамках направления 
«Землеустройство и кадастры».

3. Зачислить слушателей на курсы повышения квалификации, программу профессиональной 
переподготовки согласно приложению №  1.

4. УБУПиК предусмотреть оплату руководителям программ повышения квалификации, 
программы профессиональной переподготовки, преподавателям, задействованным в 
данном образовательном процессе, за счет средств, выделенных на финансовое 
обеспечение

5. Ответствешп 
Рассадина С.

утвержденного государственного задания.
лм за организацию повыи/ения квалификации назначить начальника УАР 
В.

Ректор у.    А.В. Твардовский

УАР_000023_015_Рассадин_С.В.



Проект вносит:

НачальиикУДИ,

 С.В. Рассадин

« < J %  1  { __________ 2015 г.

СОГЛАСОВАНО:

Проректрр по HP

А. Евстифеева 

«^ 5 » S / *  2015 г.

ор 1Я0 УВР 

Й—> V I  Э.Ю. Майкова

« # 5 »  / /  2015 г.

Начальник УБУПК

q  q  Гусарова 

<«Я^> / /  2015 г.

У АР 000023 015 Рассадин С.В.



Приложение №1 
к приказу 

от ТУ. 2015 К
Список слушателей

Современные образовательные и андрагогические технологии. Реализация образовательных 
программ с применением современных образовательных технологий (руководитель -  
Филиппченкова С.И.)

1. Александрова Лю дмила Сергеевна -  старший преподаватель кафедры физической 
культуры и спорта

2. Бодрина Наталья Ивановна -  доцент кафедры автоматизации технологических процессов
3. Виноградова Ольга М ихайловна -  старший преподаватель кафедры русского языка 

предвузовской подготовки
4. Кедрова Нина Григорьевна -  старший преподаватель кафедры производства строительных 

изделий и конструкций
5. Корольков Ю рий Александрович -  старший преподаватель кафедры физической культуры 

и спорта
6. Курятников Ю рий Ю рьевич -  доцент кафедры производства строительных изделий и 

конструкций
7. Михайлова Елена Евгеньевна -  профессор кафедры психологии и философии
8. Михеев Владимир Николаевич -  доцент кафедры информационных систем
9. Неведомский Александр Николаевич -  старший преподаватель кафедры электронных 

вычислительных машин
10. Плетнев Леонид Владимирович -  профессор кафедры высшей математики
11. Ребрун Игорь Александрович -  ассистент кафедры автоматизации технологических 

процессов
12. Романова Любовь Владимировна -  доцент кафедры экономики и управления 

производством
13. Семенов Николай Александрович -  профессор кафедры информационных систем
14. Сергеева Ю лия Владимировна -  старший преподаватель кафедры физической культуры и 

спорта
15. Титов Владимир Андреевич -  доцент кафедры физической культуры и спорта
16. Цыбина Раиса Захаровна -  доцент кафедры конструкций и сооружений

Практические особенности делового английского языка с применением современных 
информационных технологий для преподавателей вуза (андрагогический подход) 
(руководитель -  Сизова В.В.)

1. Горцевич Светлана Леонидовна -  доцент кафедры химии
2. Корнев Александр Георгиевич -  старший преподаватель кафедры информатики и 

прикладной математики
3. Никифоров Владимир Акимович -  профессор кафедры технологии полимерных материалов
4. Новикова Ольга Олеговна -  доцент кафедры прикладной физики
5. Романова Галина Вениаминовна -  доцент кафедры информатики и прикладной математики
6. Сидоров Константин Владимирович -  старший преподаватель кафедры автоматизации 

технологических процессов
7. Соболев Александр Евгеньевич -  доцент кафедры химии
8. Фомин Константин Владимирович -  зав. кафедрой механизации, природообустройства и 

ремонта машин
9. Ш елгунов Виктор Васильевич -  доцент кафедры маш ин и аппаратов химических 

производств
Новые формы управления образовательным процессом. П роектный подход к управлению  
качеством образования (руководитель -  Петропавловская В.Б.)

УАР_000023_015_Рассадин_С.В.



1. Аванесян Светлана Гогоевна -  старший преподаватель кафедры физической культуры и 
спорта

2. Араратьян Любовь Сергеевна -  доцент кафедры электроснабжения и электротехники
3. Ганичев Алексей Валерианович -  доцент кафедры информатики и прикладной математики
4. Гончаров Александр Анатольевич -  доцент кафедры автомобильных дорог, оснований и 

фундаментов
5. Датнов Евгений Леонидович -  доцент кафедры высшей математики
6. Дмитриев Геннадий Андреевич -  профессор кафедры автоматизации технологических 

процессов
7. Масленников Борис Иванович -  профессор кафедры автоматизации технологических 

процессов
8. Матвеев Ю рий Николаевич -  профессор кафедры электронных вычислительных машин
9. Смирнов Ю рий Николаевич -  старший преподаватель кафедры технологии полимерных 

материалов
10. Узикова Тамара Ивановна -  доцент кафедры электроснабжения и электротехники
11. Федоров Виктор Владимирович — заведующий кафедрой архитектуры и 

градостроительства
12. Ханыгин Дмитрий Александрович -  доцент кафедры архитектуры и  градостроительства
13. Яковлева Наталья Геннадьевна -  доцент кафедры автоматизации технологических 

процессов
Модернизация образовательных программ в соответствии с требованиями ФГОС ВО
(руководитель -  Коротков М. А.)

1. Ахремчик Олег Леонидович -  профессор кафедры автоматизации технологических 
процессов

2. Барабонова И нна Александровна -каф едры  технологии металлов и материаловедения
3. Боброва Евгения Ивановна -  старший преподаватель кафедры информатики и прикладной 

математики
4. Бородулин Алексей Николаевич -  доцент кафедры бухгалтерского учета и финансов
5. Г орлов Игорь Васильевич -  доцент кафедры технологии и автоматизации машиностроения
6. Зубчанинов Владимир Георгиевич -  профессор кафедры сопротивления материалов, теории 

упругости и пластичности
7. Панкратов Евгений Аркадьевич -  заведующий кафедрой технологии полимерных 

материалов
8. Пиджакова Любовь Михайловна -  доцент кафедры информатики и прикладной математики
9. Разумова Ирина Викторовна -  ассистент кафедры инженерной графики
10. Русин Александр Ю рьевич -  доцент кафедры электроснабжения и электротехники
11. Сизов Ю рий Владимирович -  доцент кафедры конструкций и сооружений
12. Скудалов Павел Олегович -  ассистент кафедры конструкций и сооружений
13. Ткаченко Светлана Николаевна -  доцент кафедры физической культуры и спорта
14. Чурсанов Ю рий Валентинович -  доцент кафедры химии

Электронное обучение и дистанционные образовательные технологии (руководитель
Иванов В.К.) -  2 группы '

1. Аникин Сергей Алексеевич -  доцент кафедры высшей математики
2. Архаров Анатолий Павлович -  доцент кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения
3. Беляева Ирина Сергеевна -  доцент кафедры иностранных языков
4. Волкова Светлана Николаевна -  старший преподаватель кафедры экономики и управления 

производством
5. Галкина М арина Владимировна -  старший преподаватель кафедры иностранных языков
6. Егоров Ю рий Анатольевич -  доцент кафедры высшей математики
7. Егорова Елизавета Владимировна -  доцент кафедры бухгалтерского учета и финансов
8. Елизарова Любовь Ивановна — профессор кафедры бухгалтерского учета и финансов

УАР 000023 015 Рассадин С.В.



9. Измайлов Владимир Васильевич -  профессор кафедры прикладной физики
10. Изотова Елена Ивановна -  старший преподаватель кафедры иностранных языков
11. Испирян Нина Васильевна -  доцент кафедры технологии и автоматизации машиностроения
12. Испирян Светлана Рафаиловна -  доцент кафедры общей физики
13. Юпойко Эдуард Владимирович -  доцент кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения
14. Козак Ирина Викторовна -  старший преподаватель кафедры русского языка
15. Конакова Лола Васильевна -  доцент кафедры бухгалтерского учета и финансов
16. Королева Татьяна Александровна -  старший преподаватель кафедры социологии и 

социальных технологий
17. Кривенко Ирина Валерьевна -  доцент кафедры общей физики
18. Кузьмин Геннадий Серафимович -  доцент кафедры электроснабжения и электротехники
19. Купорова Александра Владимировна -  старший преподаватель кафедры геотехнологии и 

торфяного производства
20. Курдюков Александр Сергеевич -  доцент кафедры менеджмента
21.К учинская Светлана Петровна -  старший преподаватель кафедры электронных 

вычислительных машин
22. Лашнев Владимир Иванович -  доцент кафедры общей физики
23. Лесничевская Ирина Анатольевна -  старший преподаватель кафедры высшей математики
24. Мусина М айя Васильевна -  доцент кафедры высшей математики
25. Павлов Ю рий Николаевич -  доцент кафедры строительных, дорожных машин и 

оборудования
26. Панасенков Александр Павлович -  старший преподаватель кафедры механизации, 

природообустройства и ремонта машин
27. Перхуров Андрей Игоревич -  ассистент кафедры строительных, дорожных машин и 

оборудования
28. Полетаева Елена Валентиновна -  доцент кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения
29. Полтавцев Анатолий Алексеевич -  доцент кафедры информационных систем
30. Потапова Татьяна Евгеньевна -  старший преподаватель кафедры русского языка
31. Прохоров Владимир Григорьевич -  доцент кафедры технологии и автоматизации 

машиностроения
32. Ренкус Татьяна Игоревна -  ассистент кафедры строительных, дорожных машин и 

оборудования
33. Рыков Сергей Павлович -  доцент кафедры технологии и автоматизации машиностроения
34. Скибина Елена Владимировна -  ассистент кафедры инженерной кафедры
35. Тертыченко Эдуард Иванович -  доцент кафедры радиотехнических информационных 

систем
36. Тетерлева Ольга Васильевна -  старший преподаватель кафедры иностранных языков
37. Токмин Сергей Ю рьевич -  доцент кафедры истории и политологии
38. Тулупова Татьяна Викторовна -  старший преподаватель кафедры электронных 

вычислительных машин
39. Ш илова Ольга Геннадьевна -  старший преподаватель кафедры иностранных языков
40. Ш матов Г еннадий Павлович -  доцент кафедры информатики и прикладной математики
41. Ш ум Александр Анатольевич -  доцент кафедры высшей математики

Современные информационно-коммуникационные технологии в деятельности НПР  
(система «Анти-плагиат», наукометрические методики) (руководитель -  Рассадин С.В.)

1. Бакуров Николай Петрович -  профессор кафедры электронных вычислительных машин
2. Бусаров Евгений В икторович- старший преподаватель кафедры автоматизации 

технологических процессов
3. Глазунова Светлана Александровна -  доцент кафедры медиатехнологии и связи с 

общественностью

У АР 000023 015 Рассадин С.В.



4. Горшков Анатолий Владимирович -  доцент кафедры конструкций и сооружений
5. Гультяев Вадим Иванович -  профессор кафедры строительного производства
6. Добромыслов Анатолий Иванович -  доцент кафедры электроснабжения и электротехники
7. Егерева Ирина Александровна -  доцент кафедры информационных систем
8. Емцева Наталья Николаевна -  старший преподаватель кафедры автоматизации 

технологических процессов
9. Копылова Тамара Семеновна -  доцент кафедры машин и аппаратов химических 

производств
10. Крупцов Борис Константинович -  доцент кафедры технологии полимерных материалов
11. Деньков Сергей Леонидович -  профессор кафедры социологии и социальных технологий
12. Лозина Анжелика Владимировна -  доцент кафедры медиатехнологии и связи с 

общественностью
13. Мудров Вадим Васильевич -  профессор кафедры информатики и прикладной математики
14. Новиков Владислав Викторович -  доцент кафедры прикладной физики
15. Поташников Ю рий Моисеевич -  профессор кафедры химии
16. Семенилкина А льбина Леонидовна -  доцент кафедры электронных вычислительных машин
17. Старовойтов Анатолий Владимирович -  ассистент кафедры химии
18. Тарало Иван Петрович -  доцент кафедры механизации, природообустройства и ремонта 

машин
19. Фомушкина Татьяна Николаевна -  доцент кафедры медиатехнологии и связи с 

общественностью
20. Цюпа Владимир Иосифович -  доцент кафедры технической механики 

Реализация профессионально-компетентностного подхода в рамках направления 
«Землеустройство и кадастры»

1. Артемьев Алексей Анатольевич -  зав. кафедры геодезии и кадастра
2. Борисова Екатерина Владимировна -  старший преподаватель кафедры геодезии и кадастра
3. Ефимов Иван Данилович -  доцент кафедры геодезии и кадастра
4. Карцева Вера Викторовна -  доцент кафедры геодезии и кадастра
5. Козлова Марина Павловна -  специалист по учебному процессу кафедры геодезии и 

кадастра
6. Лазарева Оксана Сергеевна -  старший преподаватель кафедры геодезии и кадастра
7. Миронова Ирина Валентиновна -  преподаватель кафедры геодезии и кадастра
8. Мусин Ильшат М ерзафатихович -  преподаватель кафедры геодезии и кадастра
9. Привезенцева Любовь Ильинична -  старший преподаватель кафедры геодезии и кадастра
10. Степанов Владимир Яковлевич -  профессор кафедры геодезии и кадастра
11. Степанова Людмила Александровна -  доцент кафедры геодезии и кадастра
12. Фролов Николай Николаевич -  преподаватель кафедры геодезии и кадастра
13. Цуркова Ирина Анатольевна -  преподаватель кафедры геодезии и кадастра

Начальник УАР С.В. Рассадин

УАР 000023 015_Рассадин_С.В.


